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Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Agathe Fontain) 

 

 

2. behandling 

Naalakkersuisut takker Familie- og Sundhedsudvalget for den grundige behandling af forslaget og for 

betænkningen. 

 

Naalakkersuisut har fremsat et ændringsforslag til lovforslaget, der ændrer på en række af de 

bestemmelser, Familie- og Sundhedsudvalget har udtrykt ønske om at få ændret. 

 

Således er sammensætningen af bestyrelsen for Allorfik ændret, så der er færre medlemmer og det er 

sikret, at misbrugsbehandlere er repræsenteret i bestyrelsen. 

 

Der er slækket lidt på kravene til centerlederens uddannelsesniveau og på kravene til 

misbrugsbehandlernes uddannelsesniveau, og lovforslagets titel er blevet ændret til Inatsisartutlov om 

misbrugsbehandling og videnscenter for misbrug. 

 

Herudover er der foretaget nogle ændringer vedrørende vejledning af arbejdsgiverne om 

misbrugsnøglepersonernes funktioner, og der er ændret på fremgangsmåden for visitation til 

behandling. 

 

Der er i ændringsforslaget lagt op til en ændring af inatsisartutlovens § 29 om misbrugsbehandling af 

borgere, der er indsat på en af Kriminalforsorgens anstalter i Grønland.  

 

Det er Naalakkersuisuts opfattelse, at netop dette spørgsmål har været særligt drøftet i Familie- og 

Sundhedsudvalget.  

 

Naalakkersuisut er opmærksomme på, at den formulering der er foreslået i ændringsforslaget adskiller 

fra det forslag, der blev foreslået i betænkningen.   

     

Naalakkersuisut skal her gøre opmærksom på, at det ikke er hensigten med bestemmelsen, at fratage 

nogle borgere muligheden for at modtage misbrugsbehandling. Indsatte på Kriminalforsorgens 

anstalter skal selvfølgelig derfor også have adgang til misbrugsbehandling. 

 

Bestemmelsen skal sikre, at de nærmere vilkår for misbrugsbehandling for borgere, der er indsat på en 

af Kriminalforsorgens anstalter, aftales nærmere mellem Kriminalforsorgen og Naalakkersuisut. 

 

Betalingsforpligtelsen for behandlingen af de indsatte er dog fortsat uafklaret. 

 

Der er derfor behov for en bestemmelse, der sikrer, at der ved en aftale mellem Kriminalforsorgen i 

Grønland og Naalakkersuisut sikres adgang til misbrugsbehandling af domfældte. 
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For at sikre en grundig drøftelse af dette spørgsmål skal Naalakkersuisut med disse bemærkninger 

opfordre til, at forslaget bliver henvist til behandling i Familie- og Sundhedsudvalget efter 2. 

behandlingen.  

 


